
276
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 8 / 2 0 1 9

matiky všech uchazečů. Ředitel je povinen vytvořit redukované pořadí všech uchazečů 
podle hodnocení jednotné zkoušky z matematiky, koná-li se jednotná zkouška, dále 
pak hodnocení výsledků součástí školní přijímací zkoušky, které neověřují znalosti čes-
kého jazyka, koná-li se školní přijímací zkouška, a také dalších kritérií přijímacího ří-
zení stanovených podle § 60d odst. 3 školského zákona. Uchazeč, který koná i písemný 
test ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura v rámci jednotné zkoušky a ty části 
školní přijímací zkoušky, které ověřují znalosti českého jazyka, se zařazuje na místo 
shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů.

• Pokud se jedná o přijímání do vyššího ročníku, neuplatní se zápisový lístek. 

• Vyhláška je doplněna novými přílohami a dochází k jejich formální úpravě.

Novela vyhlášky č . 3/2015 Sb ., o některých dokladech o vzdělání, ve znění pozdějších 
předpisů

• Vyhláška č. 300/2018 Sb., kterou se mění vyhláška č. 3/2015 Sb., o některých dokladech 
o vzdělání, ve znění vyhlášky č. 58/2016 Sb., nabyla platnosti 20. prosince 2018 a účin-
nosti 1. ledna 2019.

• Podstatnou změnou je, že nově se tiskopisy dokladů o vzdělání vyhotovují na dvojlistu 
formátu 210 x 280 mm (dříve to byl pouze jediný list).

• Ustanovení § 2 odst. 2 a) nově upravuje, že vzory tiskopisů dokladů o vzdělání jsou 
uvedeny nejenom v případě základního vzdělání v základní škole, ale i v případě zá-
kladního vzdělání na střední škole a v případě získání základů vzdělání v základní škole 
speciální.

• Do příloh vyhlášky jsou dodány nové tiskopisy. 

Novela vyhlášky č . 71/2005 Sb ., o základním uměleckém vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů

• Vyhláška č. 70/2019 Sb., kterou se mění vyhláška č. 71/2005 Sb., o základním umělec-
kém vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 197/2016 Sb., nabyla platnosti 14. března 2019 
a účinnosti 1. září 2019.

• V základní umělecké škole lze nově zřizovat kromě uměleckého oboru hudebního, ta-
nečního, výtvarného, literárně-dramatického nově i jiné umělecké obory.

• Základní studium má nově 7 ročníků a základní studium II. stupně má 4 ročníky.

• Je možné pro žáky, kteří v daném studijním zaměření nenavštěvovali nebo neukončili 
úspěšně základní studium I. stupně podle § 7 odst. 1 vyhlášky, organizovat přípravné 
studium ke vzdělávání v základním studiu II. stupně, které má 1 ročník.

• Studium s rozšířeným počtem vyučovacích hodin je nově určeno pro nadané a mimo-
řádně nadané žáky základního studia, kteří prokážou předpoklady pro splnění vzdělá-
vacího obsahu definovaného ve školním vzdělávacím programu pro studium s rozšíře-
ným počtem vyučovacích hodin.

• Pokud je žák uvolněn ze zdravotních či jiných závažných důvodů z výuky povinného 
předmětu, ředitel mu určí termín vykonání zkoušek z předmětu, na kterém nebyl pří-
tomen.

• Do studia s rozšířeným počtem vyučovacích hodin přijme ředitel školy nadaného nebo 
mimořádně nadaného žáka základního studia, který úspěšně vykonal komisionální 
zkoušku podle § 6 odst. 1 písm. d) vyhlášky.

• Nově mohou být do přípravného a základního studia přijati nadaní a mimořádně na-
daní uchazeči, kteří sice nedosáhli stanoveného věku, ale prokážou předpoklady ke 
vzdělávání.


